
 

                                 MĚSTYS ČERNÝ DŮL                                         e-mail: starosta@cernydul.cz 

                                 543 44 ČERNÝ DŮL 48                                           tel.: 499 435 164 

                                 IČ:     00277720                                                            Komerční banka Trutnov 

                                 DIČ:  CZ00277720     č.ú.: 3624601/0100   

                                                                            www.cernydul.cz  

                    

 

 

 

 

 

 

 
 

Váš dopis čj./ze dne  Naše zn.  Vyřizuje  Černý Důl dne  

 39425/2011-MZE-15121     Ing. Kraus  09.03.2011 
24.02.2011 

 

 

Věc:   Stanovisko k návrhu Generelu LAPV – vodní nádrž Fořt 

 

 
Vážení přátelé, 

 

Rada městyse Černý Důl předběžně projednala na své schůzi dne 09.03.2011 návrh Generelu LAPV 

v souvislosti se zařazením Vodní nádrže FOŘT mezi lokality k územní ochraně.  

 

K řádnému projednání s občany v dotčené lokalitě a následnému projednání v orgánech městyse, 

žádáme o doplnění předložených informací o následující informace a podklady: 

 

1. Zdůvodnění zařazení nádrže Fořt do kategorie B – v dokumentech z r. 2007 bylo uvedeno 

stanovisko správce povodí: „Nádrž doporučujeme nadále hájit jako rezervu pro budoucí 

vodárenské využití. Z pohledu zajištění protipovodňové ochrany nevýznamné“. 

2. Mapa v podrobnějším měřítku (v současném měřítku není možno zjistit vzdálenosti o objektů) 

3. Seznam dotčených pozemkových parcel dle katastru nemovitostí. 

4. Dopad omezení na objekty,  které se v k.ú. Fořt ocitnou na samé hranici vodní hladiny. 

5. Způsob řešení dopravního propojení mezi Fořtem a Rudníkem. 

6. Možnosti využití nádrže při případné realizaci (vodní sporty, koupání apod.) 

 

Při dalším projednávání bude Městys Černý Důl úzce spolupracovat s obcí Rudník, které se případné 

dopady (zatopení objektů) nejvíce týkají. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Kraus 

starosta  

 

Ministerstvo zemědělství ČR 

Odbor vodohospodářské politiky a 

protipovodňových opatření 

Těšnov 65/17 

117 05 Praha 1 

 

 

 

 

 

http://www.cernydul.cz/

